
Prop. n. 7645/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1775 DEL 31/12/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: FONDAZIONE SARDEGNA FINANZIAMENTO PER ORISTANO 
CITTÀ DELLO SPORT 2020. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista  la  deliberazione della  Giunta Comunale  n.  234 del  29/12/2020 con la 
quale  si  danno  indirizzi  al  dirigente  per  il  riparto  del  finanziamento  di  €. 
75,000.00 concesso dalla  Fondazione Sardegna a sostegno di  Oristano città 
dello Sport 2020.

Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa di €. 75,000.00 a favore dei 
beneficiari  dell’intervento  che  saranno  individuati  con  successiva 
determinazione.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2018/2020  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

DETERMINA

1. di impegnare la somma di €. 75.000,00 sul capitolo 4300 per gli interventi 
riconducibili  al  finanziamento  concesso  dalla  Fondazione  Sardegna  per 
Oristano  Città  dello  Sport  2020  di  cui  alla  deliberazione  n.  234  del 
29/12/2020.

2. Manda al servizio contabilità per i provvedimenti di competenza.

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

